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1. STATINIO AR JO DALIES STATYBOS VIETA
Sklypas Basanavičiaus g. 28 Vilniuje yra itin įdomus ir vertingas urbanistinio konteksto požiūriu. Šis sklypas yra miesto centrinėje dalyje, netoliese istorinio Vilniaus Senamiesčio. Šalia sklypo viena 
pagrindinių rajono  arterijų - Basanavičiaus gatvės, šis sklypas yra lengvai pasiekiamas tiek automobiliu, tiek viešuoju transportu.
Pažymėtina, kad sklypo paviršius kinta pietų kraštinės kryptimi. Peraukštėjimas – 3,5m.
Be to, šis sklypas yra apsuptas daugybės komercinių ir viešųjų pastatų, kurie sudaro gyvybingą urbanistinį kontekstą. Į šią sritį įeina tiek verslo, tiek gyvenamieji pastatai. Tai sukuria mišrią miesto at-
mosferą, pritraukiančią tiek gyventojus, tiek lankytojus.
Sklypas yra kvartalo viduryje iš visų pusių apsuptas pastatais. Iš Šiaurės pusės – mokslo paskirties, iš rytų gyvenamosios ir administracinės paskirties. Su vakarine ir pietine sklypo kraštine besiribojanči-
uose  gretimuose sklypuose  esami gyvenamieji namai. Projektuojant daugiabutį pastatą Basanavičiaus g. 28 svarbus atsižvelgti į susiklosčiusį urbanistinį kontekstą siekiant darniai įsilieti į urbanistinį 
audinį su projektiniais sprendiniais. Be to, tankiai urbanizuotoje aplinkoje reikia atsižvelgti į gretimybes užtikrinant insoliaciją tiek nagrinėjamam sklypui, tiek kaimyniniams pastatams.

2. ŽEMĖS SKLYPO TERITORIJOS NAUDOJIMO REGLAMENTO PARAMETRAI

3. TERITORIJŲ PLANAVIMO DOKUMENTŲ SPRENDINIAI

Architektūrinė idėja neatsiejama nuo patogaus šio pastato funkcinio išplanavimo. Pastato pagrindą sudaro stilobatas, ant kurio dėliojami smulkesni tūriai, atitinkantys tam tikras funkcijas: iš pradžių 
„padedami“ didžiųjų salių tūriai, kurie sudaro tvirtą pastato korpusą, vėliau – naujienų departamentų korpusai, kurie veikia tarsi žiūronai stebintys aplink vykstančias aktualijas. Pastato centre įkuriamos 
centrinės aparatinės, kurios veikia kaip pastato smegenys. Toliau kuriama neutrali jungtis su esamu Lietuvos nacionalinio radijo pastatu – įterpiamas stiklinis tūris, kuris atlieka pagrindinio įėjimo funkciją.

Pagal Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos bendrąjį 2021 metų planą, patvirtintą Vilniaus mies-
to savivaldybės tarybos, Žemės sklypas patenka į funkcinę zoną „Miesto dalies (rajonų) centro zona:
“ 
Kvartalo numeris – NJM-52.

Rajonų centrų ir kitų mišrių didelio užstatymo tankio teritorijų funkcinei zonai taikomi šie sprendiniai:
i. Vyraujantys teritorijos požymiai - Mišrios didelio tankio kitų polifunkcinių centrų teritorijos. Vyrauja gyvenamoji, komer-
cinė, visuomeninė veikla (Nauja gyvenamoji statyba sovietmečiu suformuotų daugiaaukštės statybos gyvenamųjų 
rajonų centruose neskatinama). 2(8)
ii. Galimos paskirtys bei naudojimo būdai - Konservacinės paskirties (tik saugomų objektų teritorijose); Kitos paskirties: 
- gyvenamosios teritorijos; -visuomeninės paskirties teritorijos; -komercinės paskirties objektų teritorijos; -inžinerinės infra-
struktūros teritorijos; -rekreacinės teritorijos; -bendro naudojimo teritorijos naudojimo būdai.
iii. Maksimalus užstatymo intensyvumas – 3. Užstatymo tankumas – 80. Galimas nelaidžių dangų procentas – 50.
iv. Maksimalus aukštis - 28 m 
Bendrojo plano Pagrindinio brėžinio tekstiniuose reglamentuose yra nustatyta, kad Galimybė mišriose centrų teritori-
jose statyti gyvenamuosius namus nurodyta brėžinyje Nr. 3.1 „Gyvenamosios teritorijos“.
Pagal Bendrojo plano brėžinį Žemės sklypas patenka į zoną „Prioritetinės teritorijos būsto statybai“





4. 
URBANISTINĖ ANALIZĖ

Projektuojami pastatai dera su urbanistiniu kontekstu. Urbanistinė idėja kilo atlikus 52-o kvartalo vidinės struktūros analizę. Kvartalo perimetras yra aiškiai 
išreikštas ir apribotas intensyvių Basanavičiaus, Algirdo, Švitrigailos ir Vivulskio gatvių. Jis pasžymi 5-6-ių aukštų pastatai fomuojančiais gatvių perimetrą. 
Kvartalo gilumoje vyrauja įvairaus aukščio užstatymas. Keletas taškinių aukštesnių pastatų, siekiančių iki 27 metrų bei keletas žemesnių 2-4 aukštų 
pastatų. Kvartalo vidinė struktūra susideda iš dviejų dalių. Vakarinė pusė pasižymi aiškiomis statmenomis linijomis, pastatų tūriai sustatyti vertikaliai vie-
nas kito atžvilgiu formuoja aiškiai išreikštas stačiakampes vidaus erdves. Tuo tarpu, rytinė kvartalo dalis turi skirtingą savitą urbanistinį charakterį. Nors 
rytinė kraštinė lygiuoja su Algirdo gatve, priešais ją esanti kraštinė įveda visai naują – įstrižą kryptį. Galima sakyti, kad nagrinėjamas sklypas patenka į 
urbanistinę takoskyrą tarp dviejų 52-o kvartalo dalių. Vakarų pusė ribojasi su taisyklingąją dalimi, o sklypo rytų kraštinė atkartoja įstrižą kryptį. 
Kvartalo viduryje egzistuoja servitutas – akligatvis, vedantis link garažo prie nagrinėjamo sklypo Pietų kraštinės. Demontavus betonines tvoras įmanoma 
gatvelę pratęsti iki Vivulskio g. ir suformuoti jaukų pasažą bei urbanistinę jungtį. 

5. 
URBANISTINĖ IDĖJA

Naujo daugiabučio tūriai pastatomi taip, kad formuoti jaukius privačius vidinius kiemus ir suteiktų maksimalią saulės apšvietą butams bei neužstotų jos 
esamiems statiniams. Ties Šiaurės, Vakarų ir Pietų sklypo kraštinėmis naujas užstatymas aiškiai formuoja vidinę kvartalo struktūrą. 
Rytų kraštinė paliekama neužstatyta siekiant atsitraukti nuo gyvenamųjų pastatų Algirdo g. 3. Tokių būdu išvengiama fasadų, žvelgiančių į kaimynų lan-
gus, užtikrinamas privatumas bei nepabloginama insoliacija. Naujai statomo kvartalo viduryje įterpiamas statmenai pasažui atsuktas tūris, kuris sukuria 
du jaukius vidinius kiemus bei suteikia silueto, šiek tiek minkština Vakarų fasado perimetrą.
Ties Šiaurės sklypo kraštine formuojamas tarpas tarp dviejų tūrių, sukuriantis įėjimą į vidinį kiemą nuo J. Basanavičiaus g. Be to, šis sprendinys pratęsia 
perspektyvą nuo gatvės pusės ir kuria daugiaplaniškumą kvartale.

≤ 22m

≥ 22m





Naujas kvartalas savo tūriais bei fasado kompozicija dera prie konteksto ir yra šiuolaikiškas savo urbanistiniu sprendimu, architektūrine raiška bei tech-
nologiniais sprendimais. Pastatų tūriai pasižymi klasikinio simetriško dvišlaičio stogo interpretacija. Stačiakampio kraigo motyvas persipina su balkonų 
apdailos tūriais, kurie kaip savotiški žiūronai žvelgia į skirtingas Naujamiesčio puses ir užtikrina aplinkos vaizdus bei privatumą. 
Pastatų fasadų architektūrinę raišką įkvėpė esamo pastato Basanavičiaus g. 28 plastika. Istorinio istoristinio stiliaus pastato rizolitai moderniai interpretu-
ojami daugiabučių komplekse. Nuo fasado per visą aukštį atsikišusioms dalims šiuolaikiškai antrina ištraukti balkonai, apibendrinti į vieną tūrį. Tokiu būdu 
kuriamas ansambliškumas, nauji pastatai derinami prie istorinio.
Nuo J. Basanavičiaus g matomam fasadui skiriamas išskirtinis dėmesys, nes jis labiausiai apžvelgiamas – tampa savotiška kvartalo vizitine kortele. Tūrinė 
balkonų apdaila pagauna žvilgsnį ir pakviečia prieiti arčiau kurdami perspektyvą į vidinį kiemą. Tūrių pastatymas sklype kuria intrigą, žvelgiant nuo 
gatvės visko iki galo neatskleidžia, bet duoda užuominą apie kompozicinį antrą planą – kiemus atskiriantį tūrį. 
Link kvartalo gilumos tūriai pamažu mažėja. Tokiu būdu kontekstualiai priartėdami prie kvartalo centre susiklosčiusios mažaaukštės statybos. 

Geriausiai nuo gatvės matomoje statinio dalyje – į J. Basanavičiaus gatvę atsuktame fasade suprojektuotos komercinės patalpos. Likusi dalis – butai. 
Dominuojanti patalpų paskirtis – gyvenamoji, todėl pagrindinė statinio paskirtis – Daugiabutis gyvenamasis pastatas. 

Nagrinėjamame sklype esami statiniai griaunami ir jų vietoje statomi nauji. Kadangi naujų statinių ilgis, plotis ir aukštis didėja daugiau nei 50proc. pagal 
naują Rekonstravimo projekto apibrėžimą, įsigaliojusį nuo Š.M. Gegužės mėnesio, daugiabutis gyvenamasis pastatas priskirtinas Naujos statybos kate-
gorijai. 

Projektuojamas daugiabutis turi daugiau nei 5-is aukštus, bendras plotas sudaro daugiau nei 2000m2 bei tūriai aukštesni nei 20m, todėl priskirtinas Ypat-
ingųjų statinių kategorijai.

6. 
ARCHITEKTŪRINĖ IDĖJA

7. 
STATINIO AR JO DALIES 
PAGRINDINĖ NAUDOJIMO 
PASKIRTIS

8. 
STATINIO STATYBOS RŪŠIS 
(PAGRINDIMAS)

9. 
STATINIO KATEGORIJA 
(PAGRINDIMAS)





10. 
PROJEKTUOJAMŲ STATINIŲ 
SĄRAŠAS (JEI APRAŠOMA 
STATINIŲ GRUPĖ)

11. 
GAMYBOS AR KITOS VEIK-
LOS RŪŠIES, PROJEKTUO-
JAMOS STATINYJE, TECH-
NOLOGINIS PROCESAS 
(SCHEMA), NUOTEKŲ TVAR-
KYMO PASIŪLYMAI, ATLIEKŲ 
TVARKYMO PASIŪLYMAI, 
ORIENTACINIS ENERGINIŲ 
IŠTEKLIŲ (ELEKTROS EN-
ERGIJOS, ŠILUMOS, GERIA-
MOJO VANDENS, DUJŲ IR 
KITŲ IŠTEKLIŲ) KIEKIS IR AP-
SIRŪPINIMO ŠALTINIAI

Projektuojamas vienas daugiabutis pastatas, tačiau esant poreikiui statyti etapais galima suskirstyti į du ar daugiau etapų bei suformuoti kelis statinius. 
Pavyzdinis pastatų suskirstymas pateiktas schemoje.

Gamybos ar panašių technologinių procesų statinyje nenumatoma.

Nuotekų nuvedimas bus numatytas techniniame projekte pagal UAB „Vilniaus vandenys“ gautas prisijungimo sąlygas. 

Lietaus nuotekos bus suprojektuotos techniniame projekte pagal UAB „Grinda“ išduotas technines sąlygas.

Buitinių atliekų laikymui suprojektuota patalpa C korpuse pasiekiamame iš servituto pusės. Patalpoje numatytas šalto vandens įvadas, vedinimas. Ši-
ukšlių konteineriai numatomi su uždaromais dangčiais. Jų išvežimas organizuojamas bendrijai arba pastato administratoriui sudarant sutartį su firmomis 
vežančiomis šiukšles. Numatomi atskiri konteineriai stiklui, plastikui ir popieriui.

Elektros energijos tiekimas bus suprojektuotas techninio projekto metu pagal AB „Energijos skirstymo operatorius“ gautas prisijungimo sąlygas. 

Vandentiekis: Vandens tiekimas bus numatytas techniniame projekte pagal UAB „Vilniaus vandenys“ gautas prisijungimo sąlygas.





12. 
APRAŠYTA STATINIO PRO-
JEKTO ATITIKTIS TERITORIJŲ 
PLANAVIMO DOKUMEN-
TAMS

13. 
BENDRO PLANO PAGRIN-
DINIO BRĖŽINIO IŠTRAUKA 
SU SKLYPO VIETA. BENDRA-
JAME PLANE NUSTATYTI 
TERITORIJOS NAUDOJIMO, 
UŽSTATYMO IR TEKSTINIAI 
REGLAMENTAI

Pagal Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos bendrąjį 2021 metų planą, patvirtintą Vilniaus miesto savivaldybės tarybos, Žemės sklypas patenka į funk-
cinę zoną „Miesto dalies (rajonų) centro zona:“ 
Kvartalo numeris – NJM-52.
Rajonų centrų ir kitų mišrių didelio užstatymo tankio teritorijų funkcinei zonai taikomi šie sprendiniai:
i. Vyraujantys teritorijos požymiai - Mišrios didelio tankio kitų polifunkcinių centrų teritorijos. Vyrauja gyvenamoji, komercinė, visuomeninė veikla (Nauja 
gyvenamoji statyba sovietmečiu suformuotų daugiaaukštės statybos gyvenamųjų rajonų centruose neskatinama). 2(8)
ii. Galimos paskirtys bei naudojimo būdai - Konservacinės paskirties (tik saugomų objektų teritorijose); Kitos paskirties: - gyvenamosios teritorijos; -vi-
suomeninės paskirties teritorijos; -komercinės paskirties objektų teritorijos; -inžinerinės infrastruktūros teritorijos; -rekreacinės teritorijos; -bendro naudojimo 
teritorijos naudojimo būdai.
iii. Maksimalus užstatymo intensyvumas – 3. Užstatymo tankumas – 80. Galimas nelaidžių dangų procentas – 50.
iv. Maksimalus aukštis - 27 m 
Bendrojo plano Pagrindinio brėžinio tekstiniuose reglamentuose yra nustatyta, kad Galimybė mišriose centrų teritorijose statyti gyvenamuosius namus 
nurodyta brėžinyje Nr. 3.1 „Gyvenamosios teritorijos“.
Pagal Bendrojo plano brėžinį Žemės sklypas patenka į zoną „Prioritetinės teritorijos būsto statybai“

  Projektuojami žemės sklypo naudojimo 
reglamentai 

Galiojančio detaliojo plano reglamentai Aplinkoje vyraujantys užstatymo rodikliai 

3.1. žemės naudojimas Daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir 
bendraturčių teritorijos 

Žemės sklypo naudojimo būdas: Daugiabučių gyvenamųjų 
pastatų ir bendraturčių teritorijos 

Daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir bendraturčių 
teritorijos 

3.2. užstatymo tipas Perimetrinis Perimetrinis Perimetrinis 

3.3. užstatymo tankis 34% ≤80% 20-80 % 

3.4. užstatymo intensyvumas 293% 2,93  ≤3 (300%) 2 - 3 (200-300 %) 

3.5. aukštis (m) nuo statinių statybos zonos 
esamo žemės paviršiaus 

28.00 

24.75 

11.49 

21.53 

≤28 m 22-28m  

3.6. maksimali absoliutinė altitudė (m) 189.00 

165.75 

152.49 

161.53 

189.00 150.70 – 189.00 

3.7. aukštų skaičius (nuo–iki)  7 + mansardos 

5 + mansardos 

1 + mansardos  

4 + mansardos 

 2-8 

3.8. automobilių stovėjimo vietų skaičius 186 vnt.  - 

3.9. priklausomų želdynų plotas 42% 30% - 

 

7

8





14. 
PASTATŲ FUNKCINIS SUPLA-
NAVIMAS;

15. 
PROJEKTUOJAMŲ PASTATŲ 
IR SKLYPO BENDRIEJI IR 
TECHNINIAI RODIKLIAI

Pastatų funkcinę schemą galima padalinti į tris pagrindines dalis:

Požeminis parkingas su pagalbinėmis patalpomis.
Komercinės patalpos pirmame aukšte.
Butai pirmame ir kituose aukštuose.

Sklype suprojektuota požeminis aukštas. Išnaudojant reljefą vienas požeminiai aukštai suprojektuoti kaip atskiri parkingai skirtingoms komplekso dalims. 
Vienas pasiekiamas pandusu iš Šiaurės pusės, kitas, iš Vakarų pusės Požeminiame parkinge be stovėjimo vietų automobiliams suprojektuoti įvadai ir 
sandėliukai gyventojams. Visos laiptinės ir liftai veda į požeminius aukštus.
Komercinės patalpos numatytos verslui patraukliausiose ir labiausiai nuo Basanavičiaus g. apžvelgiamose A ir B pastatų vietose. Kiekviena komercinė 
patalpa turi atskirą patekimą iš lauko ir galimybę lanksčiai planuoti vidaus erdves.
Butai išdėstyti visuose pastato antžeminiuose aukštuose. Pirmuose aukštuose esantys butai turi lauko terasas, aukštesniuose aukštuose – balkonus arba 
terasas. Aukščiausios prabangos klasės butai viršutiniuose pastatų aukštuose turi galimybę įsirengti antresoles. Be to jiems užtikrinami geriausi vaizdai (iš 
A korpuso viršutinio aukšto matomi Vilniaus senamiestis) ir erdvios terasos.
Ypatingas dėmesys skiriamas gyventojų matomam vaizdui pro langus. Pastatų tūriai pastatyti taip, kad maksimaliai būtų išvengta vaizdų iš butų sve-
tainės į kaimynų langus. A korpuse prie Šiaurės fasado esančiuose butuose svetainės numatytos pastato kampuose, kad nesusidarytų vaizdas į arti es-
ančio Basanavičiaus g. 28 pastato sieną. C korpuse, prie Algirdo g. 3 labiausiai priartėjusiame fasade atsižvelgiant į kaimyninio pastato fasadus, langai 
dėstomi taip, kad išvengtų vaizdo pro langą tiesiai į kaimynų langus.

Pavadinimas Mato 
vnt. Kiekis Pastabos 

I SKYRIUS SKLYPAS 

1.1. sklypo plotas m2 8.045,00  

1.2. sklypo užstatymo intensyvumas % 163 (1.63) Leistinas 300% (3) 

1.3. sklypo užstatymo tankis           % 34 Leistinas 80 % 

1.4. Apželdintas sklypo plotas m2 2737,12m2 (42 proc.) Reikalaujamas pagal detalųjį planą 30 % 

1.5. Nelaidžių dangų kiekis m2 2522 (31 proc.) ≤50 

II SKYRIUS PASTATAI 

2.1.1 Pastato paskirties rodikliai (gamybos, kitos planuojamos ūkinės 
veiklos, paslaugų apimtis, butų, vietų, lovų, bendras ir aptarnaujamų 
žmonių skaičius, kiti rodikliai). 

  Gyvenamosios paskirties trijų ir daugiau butų pastatas 

2.1.2. Pastato bendrasis plotas* m2 19 370,69 m2 

Antžeminis 13 141,62 m2 

Požeminis: 6 229,07 m2 

 

2.1.3. Pastato naudingasis plotas * m2 11 168m2 Sudėjus gyvenamąją paskirtį ir komerciją 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.4. Pastato užstatymo plotas m2 2805,79m2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.6. Aukštų skaičius* vnt. 7 + mansardos  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.7. Pastato aukštis*  m 

28.00 

24.75 

11.49 

21.53 

Leistinas 28 m 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.8. Butų skaičius (gyvenamajame name), iš jų: vnt. 142  

2.1.8.1. 1 kambario %  5  

2.1.8.1. 2 kambarių % 38  

2.1.8.1. 3 kambarių % 50  

2.1.8.1. 4 kambarių % 7  
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1.4. Apželdintas sklypo plotas m2 2737,12m2 (42 proc.) Reikalaujamas pagal detalųjį planą 30 % 

1.5. Nelaidžių dangų kiekis m2 2522 (31 proc.) ≤50 

II SKYRIUS PASTATAI 

2.1.1 Pastato paskirties rodikliai (gamybos, kitos planuojamos ūkinės 
veiklos, paslaugų apimtis, butų, vietų, lovų, bendras ir aptarnaujamų 
žmonių skaičius, kiti rodikliai). 

  Gyvenamosios paskirties trijų ir daugiau butų pastatas 

2.1.2. Pastato bendrasis plotas* m2 19 370,69 m2 

Antžeminis 13 141,62 m2 

Požeminis: 6 229,07 m2 

 

2.1.3. Pastato naudingasis plotas * m2 11 168m2 Sudėjus gyvenamąją paskirtį ir komerciją 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.4. Pastato užstatymo plotas m2 2805,79m2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.6. Aukštų skaičius* vnt. 7 + mansardos  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.7. Pastato aukštis*  m 

28.00 

24.75 

11.49 

21.53 

Leistinas 28 m 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.8. Butų skaičius (gyvenamajame name), iš jų: vnt. 142  

2.1.8.1. 1 kambario %  5  

2.1.8.1. 2 kambarių % 38  

2.1.8.1. 3 kambarių % 50  

2.1.8.1. 4 kambarių % 7  

Pavadinimas Mato 
vnt. Kiekis Pastabos 

2.1.9. Komercinių patalpų skaičius vnt. 11  

2.1.10. Energinio naudingumo klasė   A++  

2.1.11. Pastato (patalpų) akustinio komforto sąlygų klasė    C  

2.1.12. Statinio atsparumo ugniai laipsnis  l  

2.1.13. Parkavimo vietų skaičius vnt. 186  
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Pavadinimas Mato 
vnt. Kiekis Pastabos 

2.1.8.1. 1 kambario %  5  

2.1.8.1. 2 kambarių % 38  

2.1.8.1. 3 kambarių % 50  

2.1.8.1. 4 kambarių % 7  

2.1.9. Komercinių patalpų skaičius vnt. 11  

2.1.10. Energinio naudingumo klasė   A++  

2.1.11. Pastato (patalpų) akustinio komforto 
sąlygų klasė    C  

2.1.12. Statinio atsparumo ugniai laipsnis  l  

2.1.13. Parkavimo vietų skaičius vnt. 186  

 

A Korpuso rodikliai 

Pavadinimas Mato vnt. Kiekis 
Aukštingumas M 28 
Laiptinių sk. Vnt. 1 
1K Butų maksimalus plotas m2 - 
1K Butų minimalus plotas m2 - 
1K Butų vidutinis plotas m2 - 
2K Butų maksimalus plotas m2 53,64 
2K Butų minimalus plotas m2 53,64 
2K Butų vidutinis plotas m2 53,64 
3K Butų maksimalus plotas m2 85,88 
3K Butų minimalus plotas m2 68,68 
3K Butų vidutinis plotas m2 77,28 
4K Butų maksimalus plotas m2 124,30 
4K Butų minimalus plotas m2 97,30 
4K Butų vidutinis plotas m2 110,8 
Bruto plotas m2 4188,78 
Bendras plotas m2 3 531,12 
Butų naudingas plotas m2 3222,14 

 

 

 

 

B Korpuso rodikliai 

Pavadinimas Mato vnt. Kiekis 
Aukštingumas M 28 
Laiptinių sk. Vnt. 2 
1K Butų maksimalus plotas m2 38,35 
1K Butų minimalus plotas m2 38,35 
1K Butų vidutinis plotas m2 38,35 
2K Butų maksimalus plotas m2 54,65 
2K Butų minimalus plotas m2 42,15 
2K Butų vidutinis plotas m2 49,9 
3K Butų maksimalus plotas m2 84,32 
3K Butų minimalus plotas m2 67,38 
3K Butų vidutinis plotas m2 75,85 
4K Butų maksimalus plotas m2 124,30 
4K Butų minimalus plotas m2 90,30 
4K Butų vidutinis plotas m2 107,3 
Bruto plotas m2 5 139,329 
Bendras plotas m2 4 255,03 
Butų naudingas plotas m2 3 953,33 

 

C Korpuso rodikliai 

Pavadinimas Mato vnt. Kiekis 
Aukštingumas M 24,75 
Laiptinių sk. Vnt. 2 
1K Butų maksimalus plotas m2 - 
1K Butų minimalus plotas m2 - 
1K Butų vidutinis plotas m2 - 
2K Butų maksimalus plotas m2 62,37 
2K Butų minimalus plotas m2 47,62 
2K Butų vidutinis plotas m2 55 
3K Butų maksimalus plotas m2 84,32 
3K Butų minimalus plotas m2 62,49 
3K Butų vidutinis plotas m2 73,41 
4K Butų maksimalus plotas m2 124,30 
4K Butų minimalus plotas m2 106,86 
4K Butų vidutinis plotas m2 115,58 
Bruto plotas m2 3 140,19 
Bendras plotas m2 2 659,94 
Butų naudingas plotas m2 2415,53 

 

D Korpuso rodikliai 

Pavadinimas Mato vnt. Kiekis 
Aukštingumas M 11,49 
Laiptinių sk. Vnt. - 
1K Butų maksimalus plotas m2 - 
1K Butų minimalus plotas m2 - 
1K Butų vidutinis plotas m2 - 

B Korpuso rodikliai 

Pavadinimas Mato vnt. Kiekis 
Aukštingumas M 28 
Laiptinių sk. Vnt. 2 
1K Butų maksimalus plotas m2 38,35 
1K Butų minimalus plotas m2 38,35 
1K Butų vidutinis plotas m2 38,35 
2K Butų maksimalus plotas m2 54,65 
2K Butų minimalus plotas m2 42,15 
2K Butų vidutinis plotas m2 49,9 
3K Butų maksimalus plotas m2 84,32 
3K Butų minimalus plotas m2 67,38 
3K Butų vidutinis plotas m2 75,85 
4K Butų maksimalus plotas m2 124,30 
4K Butų minimalus plotas m2 90,30 
4K Butų vidutinis plotas m2 107,3 
Bruto plotas m2 5 139,329 
Bendras plotas m2 4 255,03 
Butų naudingas plotas m2 3 953,33 

 

C Korpuso rodikliai 

Pavadinimas Mato vnt. Kiekis 
Aukštingumas M 24,75 
Laiptinių sk. Vnt. 2 
1K Butų maksimalus plotas m2 - 
1K Butų minimalus plotas m2 - 
1K Butų vidutinis plotas m2 - 
2K Butų maksimalus plotas m2 62,37 
2K Butų minimalus plotas m2 47,62 
2K Butų vidutinis plotas m2 55 
3K Butų maksimalus plotas m2 84,32 
3K Butų minimalus plotas m2 62,49 
3K Butų vidutinis plotas m2 73,41 
4K Butų maksimalus plotas m2 124,30 
4K Butų minimalus plotas m2 106,86 
4K Butų vidutinis plotas m2 115,58 
Bruto plotas m2 3 140,19 
Bendras plotas m2 2 659,94 
Butų naudingas plotas m2 2415,53 

 

D Korpuso rodikliai 

Pavadinimas Mato vnt. Kiekis 
Aukštingumas M 11,49 
Laiptinių sk. Vnt. - 
1K Butų maksimalus plotas m2 - 
1K Butų minimalus plotas m2 - 
1K Butų vidutinis plotas m2 - 

B Korpuso rodikliai 

Pavadinimas Mato vnt. Kiekis 
Aukštingumas M 28 
Laiptinių sk. Vnt. 2 
1K Butų maksimalus plotas m2 38,35 
1K Butų minimalus plotas m2 38,35 
1K Butų vidutinis plotas m2 38,35 
2K Butų maksimalus plotas m2 54,65 
2K Butų minimalus plotas m2 42,15 
2K Butų vidutinis plotas m2 49,9 
3K Butų maksimalus plotas m2 84,32 
3K Butų minimalus plotas m2 67,38 
3K Butų vidutinis plotas m2 75,85 
4K Butų maksimalus plotas m2 124,30 
4K Butų minimalus plotas m2 90,30 
4K Butų vidutinis plotas m2 107,3 
Bruto plotas m2 5 139,329 
Bendras plotas m2 4 255,03 
Butų naudingas plotas m2 3 953,33 

 

C Korpuso rodikliai 

Pavadinimas Mato vnt. Kiekis 
Aukštingumas M 24,75 
Laiptinių sk. Vnt. 2 
1K Butų maksimalus plotas m2 - 
1K Butų minimalus plotas m2 - 
1K Butų vidutinis plotas m2 - 
2K Butų maksimalus plotas m2 62,37 
2K Butų minimalus plotas m2 47,62 
2K Butų vidutinis plotas m2 55 
3K Butų maksimalus plotas m2 84,32 
3K Butų minimalus plotas m2 62,49 
3K Butų vidutinis plotas m2 73,41 
4K Butų maksimalus plotas m2 124,30 
4K Butų minimalus plotas m2 106,86 
4K Butų vidutinis plotas m2 115,58 
Bruto plotas m2 3 140,19 
Bendras plotas m2 2 659,94 
Butų naudingas plotas m2 2415,53 

 

D Korpuso rodikliai 

Pavadinimas Mato vnt. Kiekis 
Aukštingumas M 11,49 
Laiptinių sk. Vnt. - 
1K Butų maksimalus plotas m2 - 
1K Butų minimalus plotas m2 - 
1K Butų vidutinis plotas m2 - 
2K Butų maksimalus plotas m2 - 
2K Butų minimalus plotas m2 - 
2K Butų vidutinis plotas m2 - 
3K Butų maksimalus plotas m2 84,32 
3K Butų minimalus plotas m2 81,49 
3K Butų vidutinis plotas m2 82,91 
4K Butų maksimalus plotas m2 - 
4K Butų minimalus plotas m2 - 
4K Butų vidutinis plotas m2 - 
Bruto plotas m2 687,90 
Bendras plotas m2 527,85 
Butų naudingas plotas m2 527,85 

 

E Korpuso rodikliai 

Pavadinimas Mato vnt. Kiekis 
Aukštingumas M 21,53 
Laiptinių sk. Vnt. 1 
1K Butų maksimalus plotas m2 - 
1K Butų minimalus plotas m2 - 
1K Butų vidutinis plotas m2 - 
2K Butų maksimalus plotas m2 57,21 
2K Butų minimalus plotas m2 57,21 
2K Butų vidutinis plotas m2 57,21 
3K Butų maksimalus plotas m2 84,17 
3K Butų minimalus plotas m2 84,17 
3K Butų vidutinis plotas m2 84,17 
4K Butų maksimalus plotas m2 125 
4K Butų minimalus plotas m2 104,21 
4K Butų vidutinis plotas m2 114,61 
Bruto plotas m2 687,90 
Bendras plotas m2 527,85 
Butų naudingas plotas m2 527,85 

 

Patalpų eksplikaciją ir parkavimo aikštelių plotą žr. planšetuose ir planuose, parkavimo vietų skaičius 
nurodytas Bendruosiuose rodikliuose. 

Pastatų apdailos medžiagiškumo sprendiniai 

Pastatų apdaila derinama prie aplinkinių istorinių namų apdailos. Kontekste vyrauja dekoratyvinio tinko 
apdaila ir raudonų čerpių stogai. Naujai projektuojamas daugiabutis moderniai interpretuoja šias apdailos 
medžiagas. Siekiant sukurti vizualiai patrauklų ir kompleksišką fasadų sprendimą tūriai skaidomi spalvomis. 
Dalis tinkuojama elastiniu šviesiu tinku, dalis elastiniu rusvu tinku. Tokios spalvos konceptualiai užmezga 
dialogą su kontekstu, kuriame vyrauja panašios spalvos. 

 

Stogams naudojama cinkuota skarda, priderinta prie fasadų spalvų. Prie šviesių fasadų derinama šviesi 
skarda, prie rusvų – rusva. Toks sprendinys darniai įsilieja į Naujamiesčio spalvinį kontekstą, kuriame vyrauja 
projektuojamam daugiabučiui artimos spalvos.  

2K Butų maksimalus plotas m2 - 
2K Butų minimalus plotas m2 - 
2K Butų vidutinis plotas m2 - 
3K Butų maksimalus plotas m2 84,32 
3K Butų minimalus plotas m2 81,49 
3K Butų vidutinis plotas m2 82,91 
4K Butų maksimalus plotas m2 - 
4K Butų minimalus plotas m2 - 
4K Butų vidutinis plotas m2 - 
Bruto plotas m2 687,90 
Bendras plotas m2 527,85 
Butų naudingas plotas m2 527,85 

 

E Korpuso rodikliai 

Pavadinimas Mato vnt. Kiekis 
Aukštingumas M 21,53 
Laiptinių sk. Vnt. 1 
1K Butų maksimalus plotas m2 - 
1K Butų minimalus plotas m2 - 
1K Butų vidutinis plotas m2 - 
2K Butų maksimalus plotas m2 57,21 
2K Butų minimalus plotas m2 57,21 
2K Butų vidutinis plotas m2 57,21 
3K Butų maksimalus plotas m2 84,17 
3K Butų minimalus plotas m2 84,17 
3K Butų vidutinis plotas m2 84,17 
4K Butų maksimalus plotas m2 125 
4K Butų minimalus plotas m2 104,21 
4K Butų vidutinis plotas m2 114,61 
Bruto plotas m2 687,90 
Bendras plotas m2 527,85 
Butų naudingas plotas m2 527,85 

 

Patalpų eksplikaciją ir parkavimo aikštelių plotą žr. planšetuose ir planuose, parkavimo vietų skaičius 
nurodytas Bendruosiuose rodikliuose. 

Pastatų apdailos medžiagiškumo sprendiniai 

Pastatų apdaila derinama prie aplinkinių istorinių namų apdailos. Kontekste vyrauja dekoratyvinio tinko 
apdaila ir raudonų čerpių stogai. Naujai projektuojamas daugiabutis moderniai interpretuoja šias apdailos 
medžiagas. Siekiant sukurti vizualiai patrauklų ir kompleksišką fasadų sprendimą tūriai skaidomi spalvomis. 
Dalis tinkuojama elastiniu šviesiu tinku, dalis elastiniu rusvu tinku. Tokios spalvos konceptualiai užmezga 
dialogą su kontekstu, kuriame vyrauja panašios spalvos. 

 

Stogams naudojama cinkuota skarda, priderinta prie fasadų spalvų. Prie šviesių fasadų derinama šviesi 
skarda, prie rusvų – rusva. Toks sprendinys darniai įsilieja į Naujamiesčio spalvinį kontekstą, kuriame vyrauja 
projektuojamam daugiabučiui artimos spalvos.  

2K Butų maksimalus plotas m2 - 
2K Butų minimalus plotas m2 - 
2K Butų vidutinis plotas m2 - 
3K Butų maksimalus plotas m2 84,32 
3K Butų minimalus plotas m2 81,49 
3K Butų vidutinis plotas m2 82,91 
4K Butų maksimalus plotas m2 - 
4K Butų minimalus plotas m2 - 
4K Butų vidutinis plotas m2 - 
Bruto plotas m2 687,90 
Bendras plotas m2 527,85 
Butų naudingas plotas m2 527,85 

 

E Korpuso rodikliai 

Pavadinimas Mato vnt. Kiekis 
Aukštingumas M 21,53 
Laiptinių sk. Vnt. 1 
1K Butų maksimalus plotas m2 - 
1K Butų minimalus plotas m2 - 
1K Butų vidutinis plotas m2 - 
2K Butų maksimalus plotas m2 57,21 
2K Butų minimalus plotas m2 57,21 
2K Butų vidutinis plotas m2 57,21 
3K Butų maksimalus plotas m2 84,17 
3K Butų minimalus plotas m2 84,17 
3K Butų vidutinis plotas m2 84,17 
4K Butų maksimalus plotas m2 125 
4K Butų minimalus plotas m2 104,21 
4K Butų vidutinis plotas m2 114,61 
Bruto plotas m2 687,90 
Bendras plotas m2 527,85 
Butų naudingas plotas m2 527,85 

 

Patalpų eksplikaciją ir parkavimo aikštelių plotą žr. planšetuose ir planuose, parkavimo vietų skaičius 
nurodytas Bendruosiuose rodikliuose. 

Pastatų apdailos medžiagiškumo sprendiniai 

Pastatų apdaila derinama prie aplinkinių istorinių namų apdailos. Kontekste vyrauja dekoratyvinio tinko 
apdaila ir raudonų čerpių stogai. Naujai projektuojamas daugiabutis moderniai interpretuoja šias apdailos 
medžiagas. Siekiant sukurti vizualiai patrauklų ir kompleksišką fasadų sprendimą tūriai skaidomi spalvomis. 
Dalis tinkuojama elastiniu šviesiu tinku, dalis elastiniu rusvu tinku. Tokios spalvos konceptualiai užmezga 
dialogą su kontekstu, kuriame vyrauja panašios spalvos. 

 

Stogams naudojama cinkuota skarda, priderinta prie fasadų spalvų. Prie šviesių fasadų derinama šviesi 
skarda, prie rusvų – rusva. Toks sprendinys darniai įsilieja į Naujamiesčio spalvinį kontekstą, kuriame vyrauja 
projektuojamam daugiabučiui artimos spalvos.  





16. 
PASTATŲ APDAILOS 
MEDŽIAGIŠKUMO SPREND-
INIAI

17. 
SKLYPO, 
KIEMO SPRENDINIAI

18. 
PASTATŲ KONSTRUKCIJŲ 
SPRENDIMAI

Pastatų apdaila derinama prie aplinkinių istorinių namų apdailos. Kontekste vyrauja dekoratyvinio tinko apdaila ir raudonų čerpių stogai. Naujai pro-
jektuojamas daugiabutis moderniai interpretuoja šias apdailos medžiagas. Siekiant sukurti vizualiai patrauklų ir kompleksišką fasadų sprendimą tūriai 
skaidomi spalvomis. Dalis tinkuojama elastiniu šviesiu tinku, dalis elastiniu rusvu tinku. Tokios spalvos konceptualiai užmezga dialogą su kontekstu, kuriame 
vyrauja panašios spalvos.

Stogams naudojama cinkuota skarda, priderinta prie fasadų spalvų. Prie šviesių fasadų derinama šviesi skarda, prie rusvų – rusva. Toks sprendinys darniai 
įsilieja į Naujamiesčio spalvinį kontekstą, kuriame vyrauja projektuojamam daugiabučiui artimos spalvos. 

Jaukumas ir komfortas yra pagrindinės vertybės, kuriomis vadovaujantis kuriami sklypo plano ir kiemo sprendiniai. Kuriamos aiškiai išreikštos privačios ir 
viešos erdvės. 
Daugiabučio tūrių urbanistinė kompozicija suformuoja du jaukius privačius kiemus, kurie pasižymi panašia stilistika, tačiau turi skirtingą charakterį.  Juose 
numatyto vaikų žaidimų, sporto ir pasyvios rekreacijos zonos, atskirtos gamtiniais elementais – kalvelėmis. Pirmas kiemas formuojamas tarp A B ir C kor-
pusų. Dėl natūraliai susiformavusio aukščių skirtumo tarp Algirdo g. 3 ir J. Basanavičiaus g. 28 sklypų, dalis kiemo virsta žaliu amfiteatru su gyventojams 
skirtais suoliukais dėl to jis gali būti pavadintas Amfiteatro kiemu. Tarp abiejų kiemų numatyta jungtis – pandusas. 
Antras kiemas pasižymi kompaktišku dydžiu ir lygiu reljefu. Jame numatyta jauki bendruomenės susirinkimų erdvė, kurioje nuolatos vyksta veiksmas – dėl 
to ši sklypo dalis gali būti pavadintas Scenos kiemu.
Abu kiemai orientuoti į pietryčių pusę, todėl jiems užtikrinamas pilnavertiškas saulės apšviestumas. Tarp kiemo ir požeminio parkingo suprojektuota pa-
kankamo augalinio sluoksnio storio perdanga, kurioje gali augti medžiai, krūmynai ir kiti žalumynai. 
Vakarinėje sklypo pusėje numatytas servitutas, kuris architektūrinėmis priemonėmis paverstas jaukia vidine kvartalo gatvele su apšvietimo stulpais, klin-
kerio trinkelių danga ir gausia augmenija. Toks humanizuotos gatvės įvaizdis dera prie bendro dėmesio rodomo gyvenimo daugiabučiuose kokybei. 
Siekiama sukurti jaukią aplinką gyvenimui, apželdintus pėsčiųjų takus ir patogius patekimus į požeminį parkingą iš Šiaurės ir Vakarų sklypo kraštinių. 

Medžiagos parenkamos pagal užsakovo paruoštą užduotį ir ekonominius aspektus. Tarpbutinės ir kitos atitvaros pasirinktos atsižvelgiant į garso klasės 
reikalavimus. Kadangi lauko atitvaroms keliami aukšti akustiniai reikalavimai, todėl sienos turi būti iš tankių ir kuo vientisesnių struktūrų. Išorės sienų apšiltin-
imas parinktas remiantis energetiniais skaičiavimais. Tarpaukštinių perdangų konstrukcijos numatomos iš surenkamų gelžbetoninių plokščių, monolitinės 
perdangos įrengiamos nekvadratinėse pastato dalyse.
Išorės sienos – silikatinių plytų mūro, arba monolitinės.
Vidaus laikančios sienos – monolitinio gelžbetonio sienos
Tarpbutinės atitvaros – 250 mm storio silikatinių plytų, kurių stiprumas gniuždant ne mažesnis kaip 15 N/mm2;
- Vidaus atitvaros – vidinės pertvaros projektuojamos iš gipso kartono plokščių ant plieninio karkaso;
- Perdangos – 270 mm surenkamos gelžbetoninės ir 250 mm gelžbetoninės monolitinės perdangos. Tarpai tarp plokščių užbetonuojami C30/37 klasės 
betonu;
- Šlaitiniai stogai – plieno sijos, medinės gegnės, mineralinė vata.
- Laiptai - surenkami laiptų maršai remiami ant mūro sienų. Atramos taškai apsaugomi garso izoliacinėmis
tarpinėmis arba ištraukiamais smūginį garsą mažinančiais elementais.
Lifto šachtos – monolito liejamos sienos. 





19. 
STATYBOS ETAPIŠKUMAS

20. 
INSOLIACIJA

Pastatų statybą galima vykdyti vienu dviem ar daugiau etapų. Priklausomai nuo to, nuo kurios sklypo vietos būtų poreikis pradėti statybos darbus, gali-
mos kelios statybos strategijos. 
Jeigu statybos būtų pradedamos nuo sklypo kraštinės Pietuose, galima pirmiausia pastatyti C D E korpusus ir  parkingą po šiais pastatais ir dalį -1-ame 
aukšte įrengto parkingo.  Tuomet antru etapu įrengti A ir B korpusus, bei likusią dalį požeminio parkingo.
Jeigu statybos būtų pradedamos nuo sklypo kraštinės Šiaurėje, galima pirmiausia pastatyti A B korpusus ir  parkingą po šiais pastatais arba visą -1-ą 
aukštą.  Tuomet antru etapu įrengti C D E , bei parkingą po šiais pastatais.
Egzistuoja dar viena statybos strategija pradedant statybas nuo Šiaurės kraštinės. Pirmu etapu pastatyti A B C korpusus ir suformuoti vidinį kiemą. Antru 
etapu pastatyti D E korpusus.
Esant poreikiui netgi galima statyti A B C D E kaip atskirus namus atskirais etapais. Parkingo lygius galima skirti į du ar tris statybos etapus.

Projekto architektūriniams sprendiniai atliekami skiriant didelį dėmesį insoliacijai, siekiant užtikrinti apšvietimo normatyvus projektuojamuose pastatuose 
bei nepabloginti sąlygų kaimyniniams sklypams. Butų ir vaikų žaidimo aikštelės insoliacija, taip pat įtaka aplinkinių gyv. pastatų insoliacija atitinka STR 
reikalavimus.

Projektuojant daugiabučius nuo visų sklypo kraštinių išlaikomas 3m atstumas, tose vietose statinio aukštis nėra didesnis nei 8,5. Kiekvienam papildomam 
metrui virš 8,5m atstumas didinamas po 0,5m. Dvišlaičio stogo pokrypio kampas parinktas toks, kad atitiktų šį reikalavimą bei užtikrintų maksimalų plotą 
daugiabučio gyventojams (viršutiniuose visų korpusų aukštuose sienos aukštis žemiausioje vietoje nėra mažesnis nei 1,6m). Apačioje pateikiami sche-
matiški pjūviai tose vietose, kur pastatai priartėja arčiausiai sklypo ribos:  
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Projektuojant daugiabučio tūrius nuolatos buvo tikrinama jų įtaka aplinkinių pastatų insoliacijai. Toliau pateikiami sprendiniai kurie užtikrina insoliaciją 
aplinkiniams pastatams.

Algirdo g. 3. Projektuojamam daugiabučiui insoliacija užtikrinama atsitraukiant nuo sklypo ribos 15,6m. Būtent toks atstumas buvo identifikuotas insolia-
cijos tyrimu metu. Mažesnis atstumas pablogina apšvietą sklypo Šiaurės vakaruose pastatytam daugiabučio tūriui.

A. Vivulskio g. 13 B esančiam pastatui projektuojamo daugiabučio sprendiniai įtakos neturi.

A. Vivulskio g. 13 A stovinčiame daugiabutyje įrengti 4 butai. Du pirmame ir du antrame aukšte. Kadangi butai yra abipusiai, visą insoliacija užtikrinama 
per Pietų fasadą. Projektuojamo daugiabučio sprendiniai įtakos neturi.

Algirdo g. 9A bene daugiausiai apšvietos iššūkių keliantis kaimyninis namas. Natūrinių tyrimų metu išsiaiškinta, kad kiekvienoje laiptinėje yra 3 butai. Vie-
nas, orientuotas į abu galus, vienas, orientuotas Pietų Kryptimi ir vienas, orientuotas Šiaurės Vakarų kryptimi. Būtent pastarasis būtas kiekvienoje pastato 
laiptinėje neturi net minimalaus 1,5 valandos insoliacijos laiko. Projektuojant naują daugiabutį vadovaujantis STR 2.02.01:2004 “Gyvenamieji pastatai 
neturi būti pabloginamas šis rodiklis. Norint užtikrinti tokį rodiklį, D korpuso maksimalus aukštis (atsitraukus nuo Pietryčių sklypo ribos ne mažiau nei 18,9m) 
gali būti 11,50m. Artėjant prie Pietrytinės sklypo ribos arba aukštinant tūrį insoliacijos reikalavimai Algirdo g. 9A nebeišlaikomi.

Basanavičiaus g. 26 yra komercinės paskirties pastatas, dėl to insoliacijos reikalavimai nekeliami.
Basanavičiaus g. 28 yra mokslo paskirties pastatas, dėl to insoliacijos reikalavimai nekeliami.
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